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Индекс 

 

 

 

 
Наименование циклов, 

дисциплин, профессиональных 

модулей, МДК, практик 
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Учебная нагрузка обучающихся (час.) Распределение обязательной учебной нагрузки по курсам и 

семестрам 

(час. в семестр) 
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I курс II курс III курс IV курс 

 
в

се
г
о

 з
а

н
я

т
и

й
 

в
 т

. 
ч

. 

л
ек

ц
и

и
 

        

1 сем. 2 сем. 3 сем. 4 сем. 5 сем. 6 сем. 7 сем. 8 сем. 

        

        

17 22 17 19 16  16 1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14 15 16 17 18 

О.00 Общеобразовательный цикл 1\9\3 2106 702 1404 779 625 0 612 792 0 0 0 0 0 0 

ОУД.01.01 Русский язык \э 175 58 117 0 117 0 51 66 0 0 0 0 0 0 

ОУД.01.02 Литература \э 285 95 190 100 90 0 102 88 0 0 0 0 0 0 

ОУД.02 Иностранный язык \дз 175 58 117 0 117 0 51 66 0 0 0 0 0 0 

 

ОУД.03 

Математика: алгебра   и   начала 

математического анализа, 

геометрия 

 

\э 

 

234 

 

78 

 

156 

 

116 

 

40 

 

0 

 

68 

 

88 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

ОУД.04 История \э 234 78 156 116 40 0 68 88 0 0 0 0 0 0 

ОУД.05 Физическая культура здз 176 59 117 0 117 0 51 66 0 0 0 0 0 0 

ОУД.06 ОБЖ \дз 117 39 78 68 10 0 34 44 0 0 0 0 0 0 

ОУД.07 Информатика \дз 117 39 78 0 78 0 34 44 0 0 0 0 0 0 

ОУД.10 
Обществознание (включая 
экономику и право) 

\дз 234 78 156 116 40 0 68 88 0 0 0 0 0 0 

ОУД.14 Естествознание \дз 110 37 73 51 22 0 51 22 0 0 0 0 0 0 

ОУД.16 География \дз 117 39 78 68 10 0 34 44 0 0 0 0 0 0 

ОУД.17 Экология \дз 66 22 44 22 22 0 0 44 0 0 0 0 0 0 

ОУД.18 Астрономия \дз 66 22 44 22 22 0 0 44 0 0 0 0 0 0 

ОГЭС.00 
Общий гуманитарный и 

социально-экономический цикл 
10\4\2 856 285 571 140 431 0 0 0 150 152 56 75 84 54 

ОГСЭ.01 Основы философии ///////Э 92 31 61 40 21 0 0 0 0 0 0 15 28 18 

ОГСЭ.02 Психология общения ///ДЗ//// 73 24 49 30 19 0 0 0 30 19 0 0 0 0 

ОГСЭ.03 История ///ДЗ//// 73 24 49 30 19 0 0 0 30 19 0 0 0 0 

ОГСЭ.04 Иностранный язык //ЗЗЗЗЗЭ 258 86 172 0 172 0 0 0 30 38 28 30 28 18 

ОГСЭ.05 Физическая культура //ЗЗЗЗЗДЗ 258 86 172 0 172 0 0 0 30 38 28 30 28 18 

ОГСЭ.06 Русский язык и культура речи ///ДЗ//// 102 34 68 40 28 0 0 0 30 38 0 0 0 0 

ЕН.00 
Математический и общий 

естественнонаучный цикл 
0\1\0 261 87 174 40 134 0 0 0 15 19 28 30 28 54 

ЕН.01 Математика ///////ДЗ* 54 18 36 20 16 0 0 0 0 0 0 0 0 36 
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ЕН.02 

Информатика и информационно- 

коммуникационные технологии 

(ИКТ) в профессиональной 
деятельности 

 
///////ДЗ* 

 
207 

 
69 

 
138 

 
20 

 
118 

 
0 

 
0 

 
0 

 
15 

 
19 

 
28 

 
30 

 
28 

 
18 

ОП.00 
Общепрофессиональные 

дисциплины 
0\8\6 1300 435 869 435 434 0 0 0 195 190 126 150 154 54 

ОП.01 
Основы общей и дошкольной 

педагогики 
////Э/// 166 55 111 55 56 0 0 0 45 38 28 0 0 0 

ОП.02 Психология ///Э//// 102 34 68 34 34 0 0 0 30 38 0 0 0 0 

ОП.03 
Возрастная анатомия, физиология 
и гигиена 

///Э//// 102 34 68 34 34 0 0 0 30 38 0 0 0 0 

 

ОП.04 
Основы  коррекционной 

педагогики и коррекционной 
психологии 

 

//////ДЗ 

 

108 

 

36 

 

72 

 

50 

 

22 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

14 

 

30 

 

28 

 

0 

 
ОП.05 

Медико-биологические основы 

обучения и воспитания детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья 

 
//////ДЗ 

 
101 

 
34 

 
67 

 
50 

 
17 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
30 

 
28 

 
9 

ОП.06 
Правовое обеспечение 

профессиональной деятельности 
//////ДЗ 69 23 46 30 16 0 0 0 0 0 0 0 28 18 

ОП.07 Безопасность жизнедеятельности ///ДЗ//// 102 34 68 34 34 0 0 0 30 38 0 0 0 0 

ОП.08 
Основы учебно-исследовательской 

деятельности 
//////ДЗ/ 86 28 58 28 30 0 0 0 0 0 28 30 0 0 

 

ОП.09 

Практикум по обучению игре на 

детских музыкальных 
инструментах 

 

///ДЗ//// 
 

74 
 

25 
 

49 
 

10 
 

39 
 

0 
 

0 
 

0 
 

30 
 

19 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 

ОП.10 Пение ///ДЗ//// 74 25 49 10 39 0 0 0 30 19 0 0 0 0 

ОП.11 
Основы первой медицинской 

помощи 
/////Э// 108 36 72 40 32 0 0 0 0 0 28 30 14 0 

ОП.12 Возрастная психология /////Э// 87 29 58 40 18 0 0 0 0 0 28 30 0 0 

ОП.13 Основы финансовой грамотности //////ДЗ 56 19 37 20 17 0 0 0 0 0 0 0 28 9 

ОП.14 Ритмика и хореография ///////ДЗ 69 23 46 0 46 0 0 0 0 0 0 0 28 18 

ПМ.00 Профессиональные модули 0\19\6 2223 741 1482 734 748 0 0 0 180 323 294 285 238 162 

 

 
ПМ.01 

Организация мероприятий, 

направленных на укрепление 

здоровья и физическое развитие 

детей с ограниченными 

возможностями здоровья и с 

сохранным развитием 

 

 
0\1\2 

 

 
347 

 

 
116 

 

 
231 

 

 
100 

 

 
131 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
45 

 

 
57 

 

 
42 

 

 
45 

 

 
42 

 

 
0 

МДК.01.01 
Медико-биологические и 
социальные основы здоровья 

////ДЗ*Э* 
Э* 

116 39 77 50 27 0 0 0 15 19 14 15 14 0 

 
МДК.01.02 

Теоретические и методические 

основы физического воспитания и 
развития детей раннего и 

дошкольного возраста 

 

////ДЗ*Э* 

Э* 

 
115 

 
38 

 
77 

 
50 

 
27 

 
0 

 
0 

 
0 

 
15 

 
19 

 
14 

 
15 

 
14 

 
0 
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МДК.01.03 
Практикум по совершенствованию 

двигательных умений и навыков 

////ДЗ*Э* 

Э* 
115 38 77 0 77 0 0 0 15 19 14 15 14 0 

ПП.01.01 
Производственная практика (по 

профилю специальности) 
/////ДЗ/ 0 0 72 0 0 0 0 0 0 0 0 0 72 0 

 
ПМ.02 

Обучение и организация 

различных видов деятельности и 

общения детей с сохранным 
развитием 

 
0/1/1 

 
980 

 
327 

 
653 

 
305 

 
348 

 
0 

 
0 

 
0 

 
135 

 
266 

 
252 

 
0 

 
0 

 
0 

 

МДК.02.01 

Психолого-педагогические основы 

организации общения детей 

дошкольного возраста 

 

///ДЗ*Э*/// 

 

93 

 

31 

 

62 

 

31 

 

31 

 

0 

 

0 

 

0 

 

15 

 

19 

 

28 

 

0 

 

0 

 

0 

 
МДК.02.02 

Теоретические и методические 

основы организации различных 

видов деятельности детей раннего 
и дошкольного возраста 

 
///ДЗ*Э*/// 

 
122 

 
41 

 
81 

 
40 

 
41 

 
0 

 
0 

 
0 

 
15 

 
38 

 
28 

 
0 

 
0 

 
0 

 

МДК.02.03 

Практикум по художественной 

обработке материалов и 

изобразительному искусству 

 

///ДЗ*Э*/// 
 

93 
 

31 
 

62 
 

31 
 

31 
 

0 
 

0 
 

0 
 

15 
 

19 
 

28 
 

0 
 

0 
 

0 

 

МДК.02.04 

Теоретические основы и методика 

музыкального воспитания с 

практикумом 

 

///ДЗ*Э*/// 
 

93 
 

31 
 

62 
 

12 
 

50 
 

0 
 

0 
 

0 
 

15 
 

19 
 

28 
 

0 
 

0 
 

0 

МДК.02.05 
Теоретические основы и методика 

развития речи у детей 
///ДЗ*Э*/// 121 40 81 40 41 0 0 0 15 38 28 0 0 0 

 

МДК.02.06 

Теоретические основы и методика 

математического развития 

дошкольников 

 

///ДЗ*Э*/// 

 

121 

 

40 

 

81 

 

40 

 

41 

 

0 

 

0 

 

0 

 

15 

 

38 

 

28 

 

0 

 

0 

 

0 

МДК.02.07 
Детская литература с практикумом 

по выразительному чтению 
///ДЗ*Э*/// 93 31 62 31 31 0 0 0 15 19 28 0 0 0 

 

МДК.02.08 

Теоретические основы и методика 

экологического образования 

дошкольников 

 

///ДЗ*Э*/// 

 

122 

 

41 

 

81 

 

40 

 

41 

 

0 

 

0 

 

0 

 

15 

 

38 

 

28 

 

0 

 

0 

 

0 

 

МДК.02.09 

Теоретические основы и методика 

организации продуктивных видов 

деятельности дошкольников 

///ДЗ*Э*)/ 

// 

 

122 

 

41 

 

81 

 

40 

 

41 

 

0 

 

0 

 

0 

 

15 

 

38 

 

28 

 

0 

 

0 

 

0 

УП.02.01. Учебная практика //ДЗ///// 0 0 144 0 0 0 0 0 72 72 0 0 0 0 

ПП.02.01 
Производственная практика (по 

профилю специальности) 
///ДЗ//// 0 0 144 0 0 0 0 0 0 72 72 0 0 0 

 
ПМ.03 

Обучение и организация 

различных видов деятельности и 

общения детей с ограниченными 

возможностями здоровья 

 
0\5\1 

 
705 

 
235 

 
470 

 
301 

 
169 

 
36 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
240 

 
140 

 
90 

 
МДК.03.01 

Методика организации различных 

видов деятельности, общения и 

обучения детей с нарушениями 
интеллекта 

 
/////ДЗ/Э* 

 
137 

 
46 

 
91 

 
50 

 
41 

 
36 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
45 

 
28 

 
18 
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МДК.03.02 

Методика организации различных 

видов деятельности, общения и 

обучения детей с задержкой 
психического развития и 

недостатками речевого развития 

 
 

/////ДЗ/Э* 

 
 

159 

 
 

53 

 
 

106 

 
 

80 

 
 

26 

 
 

36 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

60 

 
 

28 

 
 

18 

 
 

МДК.03.03 

Методика организации различных 

видов деятельности, общения и 

обучения детей с недостатками 
слухового и зрительного 

восприятия 

 
 

/////ДЗ/Э* 

 
 

159 

 
 

53 

 
 

106 

 
 

80 

 
 

26 

 
 

36 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

60 

 
 

28 

 
 

18 

 
 

МДК.03.04 

Методика организации различных 

видов деятельности, общения и 

обучения детей с нарушениями 

функций опорно-двигательного 
аппарата 

 
 

/////ДЗ/Эк 

 
 

114 

 
 

38 

 
 

76 

 
 

50 

 
 

26 

 
 

36 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

30 

 
 

28 

 
 

18 

 
 

МДК.03.05 

Методика организации различных 

видов деятельности, общения и 

обучения детей с недостатками 
эмоционально-личностных 

отношений и поведения 

 
 

/////ДЗ/Э* 

 
 

136 

 
 

45 

 
 

91 

 
 

41 

 
 

50 

 
 

36 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

45 

 
 

28 

 
 

18 

УП.03.01 Учебная практика /////ДЗ// 0 0 36 0 0 0 0 0 0 0 0 36 0 0 

ПП.03.01 
Производственная практика (по 

профилю специальности) 
/////ДЗ// 0 0 360 0 0 0 0 0 0 0 0 288 0 72 

 
ПМ.04 

Взаимодействие с родителями 

(лицами, их заменяющими) и 

сотрудниками образовательной 
организации 

 
0\1\0 

 
96 

 
32 

 
64 

 
14 

 
50 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
28 

 
36 

 

 
МДК.04.01 

Теоретические и методические 

основы взаимодействия 

воспитателя с родителями (лицами, 

их заменяющими) и сотрудниками 
дошкольной образовательной 
организации 

 

 
//////ДЗЭ* 

 

 
96 

 

 
32 

 

 
64 

 

 
14 

 

 
50 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
28 

 

 
36 

ПП.04.01 
Производственная практика (по 

профилю специальности) 
///////ДЗ 0 0 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36 

ПМ.05 
Методическое обеспечение 

образовательного процесса 
0\1\0 96 32 64 14 50 0 0 0 0 0 0 0 28 36 

 

 
МДК.05.01 

Теоретические и прикладные 

аспекты методической работы 

воспитателя детей дошкольного 

возраста с отклонениями в 

развитии и с сохранным развитием 

 

 
//////ДЗЭ* 

 

 
96 

 

 
32 

 

 
64 

 

 
14 

 

 
50 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
28 

 

 
36 

ПП.05.01 
Производственная практика (по 

профилю специальности) 
///////ДЗ 0 0 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36 
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Теоретическое обучение 12\31\15 6750 2250 4500 2128 2372 36 684 720 540 684 504 540 504 324 

Практика концентрированно  0 0 828 0 0 0 0 0 72 144 72 324 72 144 

ПДП Преддипломная практика  0 0 144 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 нед 

ГИА Государственная (итоговая) аттестация 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 нед 

1. Консультации 4 часа на обучающегося в год 
Учебных дисциплин и 

МДК 
12 12 24 24 20 17 20 16 

2. Государственная (итоговая) аттестация 6 недель Учебной практики 0 0 2 2 0 1 0 0 

2.1. Выпускная квалификационная работа в форме: дипломной работы, дипломного проекта 
Производственной 

практики 
0 0 0 2 2 8 2 4 

2.2. Выполнение дипломной работы 4 недели 
Преддипломной 

практики 
0 0 0 0 0 0 0 4 

 

2.3. Защита выпускной квалификационной работы 2 недели 

Экзаменов (в т. ч. 

экзаменов 

квалификационных) 

 

0 
 

3 
 

0 
 

2 
 

2 
 

2 
 

3 
 

3 

3. Промежуточная аттестация 7 недель 
Дифференцированных 

зачетов 
0 9 0 7 1 6 2 6 

5. Каникулы 33 недели Зачетов 2 0 2 2 2 2 2 0 
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